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Innehåll

 

 Konsekvenser av datorisering för; Individ: Arbetsliv och vardagsliv, Organisationer och företag, Samhälle

 Analys av en IT-relaterad företeelse i någon verksamhet i praktiken

 Etik: Etiska teorier – teleologiska, deontologiska teorier, relativistiska teorier. Professionell etik, säkerhet och 
personlig integritet, praktisk tillämpning och analys av typfall

 Analys av en etikrelaterad vetenskaplig rapport

 Författande av en egen vetenskaplig rapport

Kursen inleds med föreläsningar om konsekvenser av datorisering. Därefter får studenterna en laborationsuppgift där de skall 

studera och analysera ett exempel på en IT-relaterad företeelse i någon verksamhet. Föreläsningarna i etik skapar en grund för 

att kunna analysera en etikrelaterad vetenskaplig rapport och till slut skriver också studenterna en egen vetenskaplig artikel 

inom ämnesområdet.

Mål

Kursens övergripande mål är att studenterna ska tillägna sig en förmåga att analysera IT i verksamheter och bedöma de 

konsekvenser som dessa kan få för människor och samhälle. Studenterna ska också kunna presentera sin analys och 

argumentera för etiskt grundade ställningstaganden i en vetenskaplig rapport.

Kunskaper och förståelse

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna

 diskutera teorier med anknytning till kursens vetenskapsområde med studenter och forskare inom området

 analysera och reflektera över de konsekvenser som datorisering av verksamheter kan medföra för omgivningen

 argumentera för behovet av etiska teorier för IT-området

 redovisa fördjupade insikter i säkerhetsfrågor

 göra kvalificerade bedömningar av hotet mot personlig integritet vid olika typer av IT-applikationer

 genomföra en jämförande kritisk analys för olika etiska teorier och deras implikationer för IT-området; teleologiska 
teorier, deontologiska teorier, relativistiska teorier

 kommunicera kunskap om vetenskapsområdet även med personer som inte har specialkunskaper inom detta område

 redovisa fördjupade insikter i säkerhetsfrågor

Färdigheter och förmågor

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna



 analysera ett IT-relaterat case och dra självständiga konklusioner rörande moraliskt rätt eller fel med utgångspunkt 
från olika etiska teorier

 göra kvalificerade bedömningar av hotet mot personlig integritet vid datorisering

 kritiskt analysera och bedöma forskningsrelaterade texter inom kursens vetenskapsområde

 integrera kunskaper från systemutveckling, dataetik och systeminförande för att kritiskt reflektera över de effekter 
som kan uppkomma när IT-baserade system införs

 självständigt genomföra och avrapportera en kortare vetenskaplig undersökning inom kursens vetenskapsområde

Värderingsförmåga och förhållningssätt

Efter genomgången kurs förväntas studenten kunna visa en förståelse för hur individer, företag, organisationer och samhället 

kan påverkas av verksamhetslösningar som baseras på informationsteknik.

Undervisningsformer

Undervisningen består av föreläsningar, laboration, handledning och seminarier. Undervisningen bedrivs på engelska. 

Litteraturen är på engelska.

Examinationsformer

Examinationen på kursen består av följande obligatoriska moment:

 Presentation och analys av ett verkligt typfall som illustrerar en konsekvens av datorisering i en verksamhet

 Muntlig och skriftlig kritisk analys av en forskningsartikel inom kursens vetenskapsområde

 Presentation av en egen forskningsartikel inom kursens vetenskapsområde

 Muntlig tentamen av diskussionskaraktär

Betyg på den egna forskningsartikeln avgör betyg på hel kurs.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Studentens rättigheter och skyldigheter vid examination är enligt riktlinjer och regelverk vid Högskolan i Borås.

Kurslitteratur och övriga läromedel

Forester & Morrison (1993) Computer Ethics. MIT Press

Heidegger, M. (1977) The Question Concerning Technology Harper and Row

Peters, J. D. (1998) Speaking into the Air Chicago University Press.

Aktuella forskningsartiklar.

Föreläsningsanteckningar och kompendiematerial tillkommer.

Studentinflytande och utvärdering

Det är viktigt att studenterna får möjlighet att framföra sina synpunkter på kursen. Därför genomförs kursvärderingar dels 

genom muntliga gruppintervjuer under kursens gång, dels genom en anonym enkät efter genomförd kurs. Studenternas 

synpunkter utgör sedan en del i den kursutvärdering som sammanställs av kursansvarig lärare och som även innefattar de 

inblandade lärarnas synpunkter och examinationsresultat. Utvärderingen offentliggörs i enlighet med institutionens 

bestämmelser och kommer att ligga till grund för framtida kursplanering.

Övrigt

Kursen ges på Dataekonom- Systemvetarutbildningen, Master- och Magisterutbildningen inom informatik samt som fristående

kurs.
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